Gemeinde Plüschow

Gemeindevertretung Plüschow

Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Plüschow am Dienstag, dem 13.11.2018 um 19:00 Uhr im Bürgerhaus Plüschow, Am Park 5, 23936 Plüschow.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bericht des Bürgermeisters
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 18.09.2018
- Beratung und Beschluss zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan 2018
- 7 Fortführung des Haushaltssicherungskonzeptes der Gemeinde Plüschow
- 8 Bericht über den Ablauf der Haushaltswirtschaft per 30.06.2018 der Gemeinde Plüschow
- 9 Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Plüschow für das Jahr 2014
- 10 Entlastung des Bürgermeisters für das Jahr 2014
- 11 Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Plüschow für das Jahr 2015
- 12 Entlastung des Bürgermeisters für das Jahr 2015
- 13 Zuweisung zusätzlicher Landesmittel für die Verbesserung der Kindertagesbetreuung
- 14 Beschluss über die Umbenennung der Straße "Hilgendorfer Weg" in Plüschow, Ortsteil Naschendorf

SI/05GV/2018/35 Seite: 1/2

- 15 Beschluss über die Umbenennung der "Dorfstraße" in Plüschow, Ortsteil Naschendorf
- Beschluss über die Umbenennung der "Dorfstraße" in Plüschow, Ortsteil Meierstorf
- 17 Beschluss über die Umbenennung der "Dorfstraße" in Plüschow, Ortsteil Hilgendorf
- 18 Beschluss über die Umbenennung der "Dorfstraße" in Plüschow, Ortsteil Friedrichshagen
- 19 Beschluss über die Umbenennung der "Dorfstraße", der Straße "Am Park" und der Straße "Boienhägener Weg" in Plüschow
- Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für Förderverein zur Erhaltung der Kirche Friedrichshagen e. V.
- 21 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 22 Beschluss über die Anpassung des Vertrages zur Verwaltung der gemeindlichen Mietwohnungen
- 23 Beschluss zur Auftragsvergabe für Gutachterleistungen nach VOL
- Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 54/12, Flur 1, Gem. Naschendorf
- 25 Beschluss zur Auftragsvergabe für Winterdienstleistungen nach VOL
- 26 Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

27 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Baumann Bürgermeister

SI/05GV/2018/35 Seite: 2/2